
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

64/2024

10/05/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2024
Dispensa de licitação
64/2024 - DL
64/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES, SENDO CALÇAS E CAMISAS DE BRIM, PARA
USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS, DO MUNICÍPIO DE
IMBUIA/SC.

Participante: RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO XXG - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO XXG

10,000 UN 41,40 414,00

Marca: TIGARE
2 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO XG. - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO XG.

10,000 UN 41,40 414,00

Marca: TIGARE
3 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO EG - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO EG

35,000 UN 41,40 1.449,00

Marca: TIGARE
4 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO GG - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO GG

25,000 UN 38,70 967,50

Marca: TIGARE
5 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO G. - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO G.

40,000 UN 38,70 1.548,00

Marca: TIGARE
6 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO M - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO M

30,000 UN 38,70 1.161,00



Página: 2 / 3

Marca: TIGARE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA,

CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO.
TAMANHO P - CAMISA COR CINZA, MANGA LONGA, COM FAIXA
REFLETIVA, CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100%
ALGODÃO. TAMANHO P

15,000 UN 38,70 580,50

Marca: TIGARE
8 CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA, CONFECCIONADO

NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO, CINTURA COM
PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS COXAS - BOLSO
COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA PARTE DE TRÁS.
TAMANHO GG - CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA,
CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO,
CINTURA COM PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS
COXAS - BOLSO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA
PARTE DE TRÁS. TAMANHO GG

30,000 UN 70,00 2.100,00

Marca: TIGARE
9 CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA, CONFECCIONADO

NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO, CINTURA COM
PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS COXAS - BOLSO
COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA PARTE DE TRÁS.
TAMANHO G - CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA,
CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO,
CINTURA COM PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS
COXAS - BOLSO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA
PARTE DE TRÁS. TAMANHO G

45,000 UN 70,00 3.150,00

Marca: TIGARE
10 CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA, CONFECCIONADO

NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO, CINTURA COM
PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS COXAS - BOLSO
COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA PARTE DE TRÁS.
TAMANHO EG - CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA,
CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO,
CINTURA COM PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS
COXAS - BOLSO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA
PARTE DE TRÁS. TAMANHO EG

20,000 UN 74,70 1.494,00

Marca: TIGARE
11 CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA, CONFECCIONADO

NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO, CINTURA COM
PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS COXAS - BOLSO
COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA PARTE DE TRÁS.
TAMANHO M - CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA,
CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO,
CINTURA COM PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS
COXAS - BOLSO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA
PARTE DE TRÁS. TAMANHO M

40,000 UN 70,00 2.800,00

Marca: TIGARE
12 CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA, CONFECCIONADO

NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO, CINTURA COM
PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS COXAS - BOLSO
COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA PARTE DE TRÁS.
TAMANHO P - CALÇA DE BRIM CINZA, COM FAIXA REFLETIVA,
CONFECCIONADO NO TECIDO SANTANENSE 100% ALGODÃO,
CINTURA COM PRESILHAS PARA USO DE CINTO, 02 BOLSOS NAS
COXAS - BOLSO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 01 BOLSO NA
PARTE DE TRÁS. TAMANHO P

25,000 UN 70,00 1.750,00

Marca: TIGARE
Total do Participante: 17.828,00

Total Geral: 17.828,00

MANUTENÇÃO DO DMER E CONSERVAÇÃO DE
RODOVIAS

06.001.15.452.0039.2018.3.3.90.00.00 R$ 19.840,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

17/05/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal


